３ 光 南 高 第 号 外

令和４年１月２８日

各所属長 様

福島県立光南高等学校長

（公印省略）

「福島県 ICT教育推進フォーラム（公開授業・講演会・交流会）」

の開催について（ご案内）

 大寒の候、皆様方にはますます御清祥のことと御慶び申し上げます。

 さて、本校は、令和２年度より福島県教育委員会の「ICTを活用した新しい時代の教育研

究開発事業に係る指導力向上開発校」に指定され、ICTを活用した授業の在り方を研究して

おります。

 このたび、経済産業省サービス政策課教育産業室 高井 潤 先生を御招きし、講演会や

ICTを活用した公開授業、県内各校担当者との交流会などを行う「福島県 ICT教育推進フォ

ーラム」を開催する運びとなりました。

 つきましては、公務多忙の折、誠に恐縮ではございますが、多数の皆様に御参加いただき

たく、下記の通り御案内申し上げます。

記

１ 日  時 令和４年２月２４日（木）１０：００～１５：００

２ 場  所 福島県立光南高等学校（西白河郡矢吹町田町５３２番地）

       ※ 感染収束が見られない場合は、オンライン開催に変更します。

３ 講 演 会 講師 高井 潤 氏 （経済産業省サービス政策課教育産業室）

４ 交 流 会 講師及び県内各推進校の担当者を交えての意見交換

５ 参 加 者 高校教員等

６ 参 加 費 無料 （旅費等について、各校での負担となります）

７ 申  込

 （１）申込方法 右のＱＲコード（https://forms.gle/59SP1kq9R84SKnwK9）

から１名ずつ御申し込みください。

 （２）申込期限 令和４年２月１６日（水）午後５時

８ その他

（１）日程詳細については、別紙を御参照ください。

 （２）新型コロナウイルス感染症の対策を万全にして実施いたします。

 （３）当日朝、風邪症状や３７．５℃以上の高熱がある場合は、来場を御控えください。

 （４）弁当注文を希望する場合は、申込時に御記入ください（１個８００円（税込み））。

 （５）新型コロナウイルスの感染状況によってはオンライン開催とし、その際は改めて御

連絡いたします。

 （６）音楽教育の研修会である「新たな音楽教育メソッドの開発を目指す教育実践研修会」

と同日開催としています。

（事務担当 教頭 山崎元康 ℡0248-42-2205）

https://forms.gle/59SP1kq9R84SKnwK9

（別紙）

「福島県 ICT教育推進フォーラム（公開授業・講演会・交流会）」

１ 時  程

９：３０～１０：００  受付（会議室）

１０：００～１０：１５  開会行事（会議室）

１０：１５～１０：３５  学校・ICTの取組み紹介（会議室）

１０：３５～１０：４５  移動

１０：４５～１１：３５  授業公開① （各授業教室）

１１：３５～１１：４５  休憩

１１：４５～１２：３５  授業公開② （各授業教室）

１２：３５～１３：２０  昼食休憩（会議室）

１３：２０～１４：５０  講演会・交流会（テクノホール）

１４：５０～１５：００  閉会行事（テクノホール）

２ ＩＣＴ公開授業時間割

 （１）公開授業①（３時間目）

科目 教室  科目 教室

国語総合 １年１組  科学と人間生活 ２年１組

生物基礎 １年２組  現代社会 ２年２組

生物基礎 １年３組  科学と人間生活 ２年３組

世界史Ａ １年４組  現代社会 ２年５組

家庭総合 １年５組  体育 (第１体育館)

 （２）公開授業②（４時間目）

科目 教室  科目 教室

世界史Ａ １年１組  家庭総合 ２年２組

世界史Ａ １年２組  現代社会 ２年３組

コミュニケーション英語Ⅰ １年３組  科学と人間生活 ２年４組

生物基礎 １年４組  現代社会 ２年６組

家庭総合 １年５組  体育 (第１体育館)